



HJERNETUMORFORENINGEN

hjerneturmorforeningen.dk

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

HjerneturmorForeningen

c/o Karen Risgaard
Rebildparken 69
9220 Aalborg Ø

11. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

Bestyrelsens beretning	2
Revisors erklæring	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning for HjerneturmorForeningen 2021

I løbet af 2021 har der været afholdt otte bestyrelsesmøder, og en række aktiviteter, som uddybes i det følgende.

Bestyrelsesarbejde

Der har været afholdt otte online bestyrelsesmøder i løbet af året. Vi har prioriteret at mødes oftere end de foregående år, men med møder af kortere varighed.

Netværksgrupper:

Det har også i 2021 været et udfordrende år for vores medlemmer og tovholdere, da der var lukket for fysiske møder den første halvdel af året. Det kunne igen lade sig gøre at mødes fysisk efter sommeren, men naturligvis med mundbind og afstand. Vi kunne efterkomme et længe ventet ønske om en netværksgruppe på Sjælland, da det første netværksmøde blev afholdt i Roskilde i august måned med tre nye tovholdere. Online møder for patienter har været afholdt lidt sporadisk, hvor det kun er møderne for voksne pårørende, der er blevet afviklet regelmæssigt.

Facebook og nyhedsbrev

Foreningens Facebook side fungerer stadig efter hensigten, for her kan vi meddele nyheder fra ind- og udland, events af interesse for patienter og deres pårørende, aktiviteter i foreningen etc. Siden har 715 faste følgere. Nyhedsbrevet udsendes pr mail til medlemmerne og alle andre, der har skrevet sig på nyhedslisten via vores hjemmeside. Nyhedsbrevet er i 2021 udsendt fem gange. Vi har her gjort opmærksom på aktiviteter og events af interesse for læsere, og der har i mange af nyhedsbrevene været faglige artikler indenfor behandling af hjernetumorer. Det er muligt at sende bidrag til nyhedsbrevet via bestyrelsens webredaktør Vibeke Vollmer. I sommeren 2021 kom HjerneturmorForeningen også på LinkedIn.

PR og marketing

Vores videoprojekt, som startede i 2019, blev endelig færdigt og kunne søsættes ved en – for os at se – storstilet premiere i Dagmar Biograf i København den 9. september. Videoerne blev produceret i samarbejde med Skuespillerskolen Ophelia, og skuespillere, instruktører, manuskriptforfatter etc. var alle til stede ved premieren, som blev fejret med champagne og kransekage for interesserede medlemmer. Vi var omkring 100 personer til stede i biografen, hvor videoerne i dagens anledning var samlet til én film. De ni små videoer sætter fokus på livet med en hjernetumor, og reaktionerne har heldigvis været lige så positive, som vi håbede på. Videoerne ligger på vores hjemmeside og på YouTube, ligesom de har været offentliggjort på vores Facebook side en efter en. Faktisk har videoerne vakt interesse også i udlandet, og vi har derfor fået udarbejdet engelske undertekster.

Vi har i 2021 fået nye foldere om netværksgrupperne, og igen er det vores dygtige designer, der har givet folderne et nyt og flot udtryk. Vi har efterhånden fået fornyet vores trykte materiale, så der er en gennemgående design linje, hvilket vi er meget tilfredse med. Begge ovenstående projekter har modtaget tilskud fra Kræftens Bekæmpelses ekstrapulje.

Hjernetumordag og andre møder af informativ karakter

Temaet på vores Hjernetumordag skulle have været indlæg fra hele vores ekspertpanel, hvor det var planlagt, at de skulle tage udgangspunkt i de spørgsmål og problemstillinger, de oftest møder. Derudover skulle oplæggene krydres med den nyeste forskning indenfor deres respektive områder. Der blev sat en stopper for det fysiske møde pga. forsamlingsforbuddet, men vi afviklede i stedet de enkelte oplæg som digitale webinarer med eksperterne spredt ud over forår og efterår.

Møderne blev afviklet som fyraftensmøder fra 17.00. – 18.30, og der var fra 15 – 40 deltagere til de enkelte møder.

Deltagelse i konferencer og møder

Hen over foråret blev der afholdt en hel række online webinarer indenfor sundhedsvæsenet, og det var nemt for bestyrelsens medlemmer at deltage, da der ikke var indlagt rejser til København. Fokus for mange konferencer har været tidlig diagnostik og ulighed i behandling. Emner, som stadig er på dagsordenen, og som vi efter bedste evne blander os i debatten om.

Bestyrelsen deltog med to personer på Kræftforskningsdage i Odense i august måned, hvilket er en meget god mulighed for at gøre opmærksom på foreningens fokus og mål via spørgsmål til oplægsholderne. Senere deltog to bestyrelsesmedlemmer i en konference arrangeret af Kommunernes Landsforening og KB, hvor fokus var på rehabilitering for kræftpatienter.

Bestyrelsen sendte også to personer på lægedage i Bellacentret i november måned, hvor det er muligt at møde praktiserende læger og deres klinikpersonale. I september var der Kick-Off møde i DCCC Brain Tumor Center, hvor formanden deltog som styregruppemedlem, og hvor der var programsat et oplæg om HjernetumorForeningen.

Bogprojektet Hjernetumorfortællinger

I foråret søsatte foreningen et skriveprojekt for vores medlemmer, hvor formålet var at give hjernetumorrømte og deres pårørende mulighed for at sætte ord på deres erfaringer, oplevelser og følelser. Et overvældende stort antal interesserede meldte sig til projektet, der blev ledet af forfatter og skrivecoach Charlotte Heje Haase. En patientgruppe og en pårørendegruppe har mødtes online hver 14. dag i et halvt år, hvor de har lavet skriveøvelser, læst op for hinanden og haft besøg af forfattere. Forløbet er mundet ud i 23 tekster, der udgives samlet i en bog "Hjernetumorfortællinger. Når livet slår knuder" i begyndelsen af 2022. Responsen fra deltagerne har været overordentlig positiv, og der er ingen tvivl om, at skrivning er en virkelig god metode til at bearbejde svære udfordringer i livet.

Skriveprojektet er støttet økonomisk af Kræftens Bekæmpelse.

Faglige videoer

Vi har indgået en aftale med kræftlæge Søren Møller, som fungerer som vores faglige ekspert indenfor det onkologiske område, om at producere nogle små faglige informationsvideoer, som kan ligge på vores hjemmeside. På videoerne gennemgår Søren Møller symptomer, undersøgelser og behandling af hjernetumorer. Den første video blev offentliggjort i november måned, og flere vil følge i løbet af 2022. Også dette projekt er støttet af Kræftens Bekæmpelse.

Generalforsamling

Generalforsamlingen blev afholdt online den 20. marts. Det var lidt et sats, men det lykkedes over al forventning, og vi kunne endda konstatere, at der deltog flere medlemmer, end når den afvikles fysisk. Vi når ud til flere medlemmer ved en online generalforsamling, da alle undgår en lang transport for at deltage.

Patient og pårørendeseminar 2021

Corona holdt lige en pause i oktober måned, så det lod sig gøre at afholde vores årlige seminar for patienter og pårørende den sidste weekend i oktober måned som afslutningen af "International Brain Tumor Week". Der var 24 deltagere, som alle udtrykte deres store tilfredshed med seminaret. Som noget nyt havde vi i år tre neuropsykologer tilknyttet, så vi kunne dele deltagerne i tre grupper, nemlig enlige ramte, samboende ramte og pårørende. Også vi var overmåde tilfredse med afviklingen, hvor vi i år holdt seminaret i Middelfart for første, men nok ikke sidste gang, da hotellet har en central beliggenhed.

Foreningens ekspertpanel

Spørgsmål og svar til ekspertpanelet er stadig den hyppigst besøgte på hjemmesiden, og der kommer fortsat en lind strøm af spørgsmål til især to af lægerne, som vi er meget taknemmelige for at have som eksperter. Spørgsmål til socialrådgiveren stilles direkte og svar ligger separat. I nogle tilfælde er der skriftlig kommunikation mellem spørgeren og socialrådgiverne pga. spørgsmålenes kompleksitet. Dette fremgår ikke på hjemmesiden.

Medlemmer og donationer

I forbindelse med videoerne har vi fået en medlemstilgang på ca. 75, hvilket vi sætter stor pris på. Der har igennem året været en stigende tilgang, så vi med udgangen af 2021 er på det højeste antal medlemmer nogensinde, nemlig 264. Det betyder stigende kontingentbetalinger, og igen i 2021 har vi modtaget personlige donationer, hvilket vi er meget taknemmelige for. Den største sum, vi modtager, er fortsat fra Kræftens Bekæmpelse, og her er der mulighed for at søge penge til ekstra projekter, hvilket vi har benyttet os af i forbindelse med produktion af videoer, nye pjecer, faglige videoer og skriveprojektet.

Foreningens regnskab og økonomi

Foreningens midler er i 2021 for en stor del gået til produktion af videoer og til skriveprojektet, men også til den normale drift, hvor det dog er tydeligt, at foreningens transportudgifter er faldet drastisk gennem året.


Aalborg, 10. marts 2022



Karen Risgaard
Formand



Vibeke Vollmer
Kasserer



Hanne Lisby
Næstformand



Pia Riis Olsen
Sekretær



Thomas Mark
Bestyrelsesmedlem

Revisors erklæring

Jeg har opstillet medfølgende årsrapport for HjernemetumorForeningen for regnskabsåret 1/1 - 31/12 2021 på grundlag af oplysninger, foreningen har tilvejebragt. Årsrapporten omfatter bestyrelsens beretning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Jeg har anvendt min faglige ekspertise til at assistere med udarbejdelse og præsentation af årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg har overholdt relevante etiske krav herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er foreningens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er jeg ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, foreningen har givet mig til brug for at opstille årsregnskabet. Jeg udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Konklusion

Jeg har ikke revideret eller udført review af årsregnskabet og udtrykker derfor ikke nogen grad af sikkerhed derom.

København, d. 10. marts 2022



Peter Villumsen
Revisor, cand. merc.

Resultatopgørelse

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Indtægter og donationer	<u>364.865</u>	<u>422.333</u>
2 Foreningsomkostninger	77.689	123.353
3 Projekter	195.047	130.000
4 Rejser og repræsentation	41.696	18.168
5 Administrationsomkostninger	17.728	22.276
6 Rente udgifter	0	1.204
Samlede omkostninger	<u>332.160</u>	<u>295.001</u>
Årets resultat	<u>32.705</u>	<u>127.332</u>
 Balance		
Aktiver		
Varelager sløjfer	2.500	2.500
7 Tilgodehavender	0	0
8 Likvide beholdninger	<u>342.441</u>	<u>321.802</u>
Aktiver i alt	<u>344.941</u>	<u>324.302</u>
 Passiver		
9 Egenkapital	<u>267.777</u>	<u>235.072</u>
10 Hensættelser	<u>72.164</u>	<u>70.000</u>
Skyldige poster	<u>5.000</u>	<u>19.230</u>
Passiver i alt	<u>344.941</u>	<u>324.302</u>

